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Verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2023 – 2024 

Styrelsen i Svenska Kryssarklubbens Öresundskrets får avge följande verksamhetsberättelse för 

verksamhetsåret 2023 – 2024. 

 

Organisation 

Svenska Kryssarklubbens Öresundskrets är en ideell förening med säte i Lomma och verksamhet i 

Skåne. Den utgör samtidigt en del av Svenska Kryssarklubbens nationella verksamhet. 

Antalet medlemmar uppgick 2024-08-31 till 1 298 (förra året 1 398). 

Styrelsen har under verksamhetsåret haft åtta protokollförda sammanträden. 

Ett extra medlemsmöte. Ett samordningsmöte arrangerat av valberedningen. 

 

Styrelse och övriga funktionärer 

Tf Ordförande:  Pelle Allroth, Lomma 

Vice ordförande:  Vakant 

Sekreterare:   Staffan Ranebo, Lomma 

Skattmästare:   Slawomir Skowronski, Malmö 

Vice sekreterare:  Vakant 

Ledamot:   Rolf Odselius, Bjärred 

Ledamot:   Hans Sandhagen, Lomma 

Ledamot:   Vakant 

Ledamot:   Pär Nickels, Lund 

Suppleant:   Tor Melin, Lund 

Suppleant:   Stefan Westergård, Bjärred 

Adjungerad:   Ewa Persson, Norrtälje och Olle Svärd, Skivarp 

Revisor:    Richard Rydén, Klagshamn 

 

Valberedning:    Elisabet Johansson, Limhamn och Christer Böös, Lomma 

 

Kommittéer och nämnder 

Arbete har bedrivits i följande kommittéer. 

Klubbhuskommittén, sammankallande Rolf Odselius 

Program- och utbildningskommittén, sammankallande Vakant. 

Eskaderkommittén, sammankallande Pär Nickels tillika SXK Eskadernämnd. 

Hamn- och Farledskommittén, sammankallande Tor Melin, tillika SXK Hamn- och Farledsnämnd. 

24-timmarskommittén, sammankallande Pär Nickels, tillika SXK 24-timmarsnämnd. 
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Teknik- och Miljökommittén, sammankallande Olle Svärd, Skivarp. 

Marknadskommittén, sammankallande Stefan Westergård, Bjärred. 

Redaktionskommittén för Sydpricken: Sammankallande t o m dec. Daniel Lejongrip, sedan Rolf 

Odselius, Ansvarig utgivare Rolf Odselius, redaktör Birgitta Porutis, Malmö. Övriga ledamöter, Kay 

Wictorin Limhamn, adjungerad Pelle Allroth, Lomma. 

 

Ekonomi 

Den ekonomiska förvaltningen redovisas i separat årsbokslut. Av detta framgår att kretsen haft intäkter 

på SEK 208 442 (förra året 276 343) och kostnader på SEK 196 866 (förra året 299 731) vilket ger ett 

resultat på SEK + 17 224 (förra året – 20 840) jämfört med budgeterat SEK - 5 000. 

Huvuddelen av det ökade överskottet är hänförligt till minskade tryck- och distributionskostnader för 

Sydpricken som endast haft två tryckta nummer under året. Genom en aktiv placeringspolitik har det 

stigande ränteläget kunnat utnyttjas för att ge vissa finansiella intäkter. 

Styrelsen föreslår att överskottet balanseras i ny räkning. 

 

Verksamhet 

Styrelsen har i allt väsentligt arbetat efter den verksamhetsplan som fastställdes vid årsmötet 2023. Det 

övergripande målet i sammanfattning är att kretsen skall arbeta för ett säkert båtliv, för hållbar miljö, 

vara lyhörd för medlemmars önskemål, aktivt välkomna nya medlemmar och samverka med 

riksorganisationen. 

Säkert båtliv tolkas i programverksamheten som säkra besättningar, säkra båtar och säker navigation. 

Kretsen har erbjudit kunskaper inom dessa områden i form av föreläsningar, workshops och praktiska 

övningar. 24-timmarssegling har aktiverats och en eskadersegling i egen regi har genomförts. En 

särskild långsiktig satsning har inletts för att utröna möjligheterna att anordna ”kryssarklubbsbojar” 

inom kretsens område. 

Under året har styrelsen vid flera tillfällen diskuterat de problem som ligger i Skånes geografi med tre 

kuster samtidigt som kretsens verksamhet av praktiska skäl har sin tyngdpunkt i södra Öresund med 

klubbhuset i Lomma. Härtill kommer att kretsens namn understödjer detta fokus. Som en konsekvens 

härav har styrelsen beslutat söka mandat av årsmötet att inleda en process för byte av namn till 

”Skånekretsen”. 

Ett namn som appellerar till hela Skåne har en stark symbolisk betydelse. Men lika viktigt anser 

styrelsen det vara att söka former för att utvidga den reala verksamheten och medlemsnyttan 

geografiskt. 

I programverksamheten har ett nära samarbete ägt rum med Senioroptimisterna som drivs av äldre 
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medlemmar men vars program riktar sig till alla i kretsen. Senioroptimisterna har bland annat stått för 

jullunchen. Ett besök av SSRS hade vi med presentation av deras nya livräddningskryssare Casque, då 

serverades det soppa. Den 29 maj genomfördes en mycket uppskattad tur till Helsingör med 

”turalunch” på Aurora och därefter besök på Kronborgs slott. 

 

Kommittéer och nämnder 

Nedan rapporterar respektive sammankallande från kommittéernas verksamhet 

 

Redaktionskommittén 

Redaktionskommittén bestod efter årsmötet 2023 av Daniel Lejongrip (sammankallande), Birgitta 

Porutis (redaktör), Kay Wictorin (ledamot), Rolf Odselius (ansvarig utgivare) och ordföranden Per 

Tistad (adjungerad). Efter nyåret 23–24 fick kommittén efter avgångar i styrelsen följande 

sammansättning: Rolf Odselius (sammankallande och ansvarig utgivare), Birgitta Porutis (redaktör), 

Kay Wictorin (ledamot), Christer Böös (ledamot) och tillförordnade ordföranden Pelle Allroth 

(adjungerad). Anne-Louise Fröding i Karlstad har varit tidningens annonsackvisitör under året. 

Sydpricken har under verksamhetsåret utgivits med två nummer, varav det första 2024 var ett 

dubbelnummer. Inför varje utgåva har redaktionskommittén sammanträtt för att inventera uppslag till 

artiklar och planera innehållet i kommande nummer. Utöver detta har kontakten inom gruppen hållits 

via e-post. 

Redaktionskommittén har eftersträvat ett variationsrikt innehåll som dels speglar kretsens 

verksamhet, dels kan inspirera till deltagande i kretsens aktiviteter och stimulera ”turist- och 

långfärder till sjöss” utifrån SXK:s grundläggande verksamhetsidé. Kommittén har som tidigare 

efterfrågat material från kretsmedlemmar i både text och bild, och detta har gett ett gott resultat. 

Redaktionskommitténs har lyckats bra med att samla material till tre mycket läsvärda nummer under 

verksamhetsåret. 

Tidningen trycks i 1000 exemplar. För att minska kostnaderna för Sydpricken samdistribueras den 

med På Kryss till kretsens medlemmar sedan 2019. Tidningen sänds utöver detta till våra annonsörer 

per post, och i vissa fall i närområdet via frivilliga kurirer. 

Rolf Odselius 

Sammankallande Redaktionskommittén. 

 

Klubbhuskommittén 

Klubbhuskommittén har under året bestått av Rolf Odselius (sammankallande), Christer Böös 

och Hans Sandhagen. 

Klubbhusets vackra läge och fina utrustning har lett till ett stigande intresse för att hyra huset för 
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privata fester och andra föreningars möten. Under året har huset hyrts ut 10 gånger till medlemmar, 8 

gånger till icke medlemmar, 6 gånger för kortare möten (typ styrelsemöten) till medlemmar och 1 

gång till icke medlem. För Öresundskretsens egna aktiviteter har klubbhuset utnyttjats 41 gånger. 

På den åtgärdslista för klubbhuset som föregående räkenskapsår upprättades i samarbete med 

kommunen har nu samtliga 13 punkter åtgärdats. Huset är idag i relativt gott skick, och ger ett snyggt 

och prydligt intryck. Några nya punkter har uppstått efterhand, och ett nytt möte med kommunen 

kommer att sammankallas under hösten. 

Under säsongen har Samhall anlitats för att städa toaletterna i anslutning till klubbhuset. Detta har 

skötts bra detta år. Kretsen står för toalettpapper och städning och får ersättning för detta från 

kommunen. Det är alltid ett problem under båtsäsongen eftersom vi inte kan garantera att det finns 

någon på plats för att fylla på toalettpapper. 

En städdag anordnades den 14 april. 

Rutingöromål som rör skötsel av klubbhuset, utsättning av soptunnan inför tömning (f.n. varannan 

fredag udda veckor), tömning av brevlådan, skötsel av blommorna framför fasaden, kontakter med 

medlemmar och föreningar som vill hyra klubbhuset, kontakter med kommunen vid fel som ska 

åtgärdas av hyresvärden har ingått i klubbhuskommitténs uppgifter. För att underlätta 

kommunikationen inom kommittén används en gruppchat i What´s App. 

Rolf Odselius 

Sammankallande Klubbhuskommittén 

 

Båttekniska- och Miljökommittén 

På grund av min sjukdom så har tiden inte räckt till för att på rätt sätt föra arbetet vidare till 

medlemmarna. Jag har därför lämnat över detta arbete till Lars Skarenstedt som kommer att ta över 

verksamheterna i kommittéerna. Jag anmäler Lars till ordförandena i respektive nämnd att Lars blir 

min ersättare för Öresundskretsen. Jag är övertygad om att Lars kommer att göra ett bra arbete som 

kommer att komma medlemmarna till del framöver. 

Olle Svärd 

Sammankallande Båttekniska- och Miljökommittén 

 

Eskaderkommittéen 

Öresundskretsen har genomfört en eskadersegling 2024 

Seglingen var planerad att gå till Köge på Själland via Skanör . Dock satte vädergudarna stopp. P.gr av 

stark SW vind så ändrades rutten i sista stund. Seglingen gick till Margareteholm och segelklubben 

Lynetten. Där vi grillade och hade en trevlig kväll. 

Seglingen gick av stapeln nationaldags helgen, eftersom fredagen var en klämdag detta året. 
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Totalt deltog 4 båtar med besättning. 

Pär Nickels  

Sammankallande Eskaderkommittén  

 

24-timmarskommittén 

Kretsen har under året genomfört 2 st regattor. En på våren och en nu i höstas. 

Till vårens regatta var 3 båtar anmälda 

1 kom inte till start, 1 avbröt seglingen och den 3:e seglade i mål 

Höstens regatta var 1 båt anmäld till start och full följde seglingen 

Det har visats lite intresse för seglingarna under hösten så vi får se till nästa år om det blir fler båtar 

som kommer till start. 

Regattorna 2025 kommer öppnas för anmälan i mars/april 

Pär Nickels 

Sammankallande 24-timmarskommittén 

 

Hamn- och Farledskommittén 

Under året har ett antal digitala möten inom SXK HoF avhållits. Dessa har utöver löpande ärenden 

fokuserat på följande: 

Genom beslut av SXK skulle årsboken beskriva de olika kretsarnas områden ur seglingsavseende och 

framför allt beskriva bojlägen i kretsarna. Skånekretsen har inga bojar och den text som författades 

kom därför i stället att fungera som en ren genomgång av Skånekretsens vatten med 

seglingsbeskrivningar och navigatoriska rekommendationer. 

Under arbetet med denna text uppenbarandes (ngt överraskande) att det inte finns någon stadfäst 

gränsdragning av Skånekretsens ansvarsområde. Detta ledde till upprepade förhandlingar med 

närmaste grannar. Resultatet blev att gränsen mot Västkustkretsen läggs vid Stensåns utlopp i Båstads 

norra utkant. Gränsen mot Blekingekretsen läggs i botten av Valjeviken. 

Skånekretsen har inga bojar utlagda. En kommersiell aktör med intresse i musselodling har förhört sig 

om samarbete med bojar som skulle kunna förtöja såväl båtar som musslor. Diskussionerna befinner 

sig på sonderingsstadiet. 

Även har grundförutsättningarna för boj invid Falsterbokanalen kartlagts. 

Tor Melin 

Sammankallande Hamn- och Farledskommittén 


